
SADRŽAJ

GODINA XXV SPLIT, 20. rujna 2018. BROJ 141

ŽUPAN

653. Odluka o organizaciji i provedbi programa produženog boravka u školskoj godini 2018.-2019. godini ................... 1

ŽUPAN

Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju 
u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine”, broj 87/08, 
86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 
94/13, 152/14, 07/17 i 68/18) i članka 32. Statuta Splitsko-
dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-
dalmatinske županije”, broj 11/09, 7/10, 10/10, 2/13, 
126/17 i 35/18), Župan Splitsko-dalmatinske županije 20. 
rujna 2018., donio je 

O D L U K U 
o organizaciji i provedbi programa produženog 

boravka u školskoj 2018./2019. godini

Članak 1.

Program produženog boravka za učenike prvih razreda 
osnovnih škola kojima je osnivač  Splitsko-dalmatinska 
županija organizirat će se u OŠ Bijaći u Kaštel Novome i u 
OŠ don Lovre Katića, u PŠ Ninčevići u Solinu (odnosno u 
OŠ Kralja Zvonimira u Solinu, u osnivanju). 

Članak 2.

Program produženog boravka ustrojava se u jednom 
razrednom odjelu produženog boravaka u OŠ Bijaći u 
Kaštel Novome i u jednom razrednom odjelu produženog 
boravaka u OŠ don Lovre Katića, u PŠ Ninčevići u Solinu 
(odnosno u OŠ Kralja Zvonimira u Solinu, u osnivanju).

Članak 3.

Odgojno-obrazovne skupine organiziraju se za učenike 
prvih razreda, a mogu se po potrebi popuniti i učenicima 
drugih razreda.

Veličina odgojno-obrazovne skupine propisana je 
Pravilnikom o broju učenika u redovitom i kombiniranom 
razrednom odjelu i odgojno-obrazovnoj skupini u osnovnoj 
školi (“Narodne novine” broj 124/09 i 73/10) i Državnim 
pedagoškim standardom osnovnoškolskog sustava odgoja 
i obrazovanja (“Narodne novine”, broj 63/08 i 90/10).

Sukladno Državnom pedagoškom standardu veličina 
odgojno-obrazovne skupine može se prilagoditi veličini 
prostora.



Broj 141 - Stranica 2  SLUŽBENI GLASNIK SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE 20. rujna 2018.

Članak 4. 

Program produženog boravka provode zaposlenici 
škole - učitelji razredne nastave koji sa školom sklapaju 
ugovor o radu na puno radno vrijeme te imaju ista prava i 
obveze kao i drugi učitelji zaposleni u školi.

Plaće i druga materijalna prava učitelja u produženom 
boravku financiraju se dijelom iz uplata roditelja učenika 
i proračuna jedinica lolalne samouprave, odnosno Grada 
Kaštela za OŠ Bijaći i Grada Solina za OŠ don Lovre 
Katića. 

Naknadu za prijevoz učitelji u produženom boravku 
ostvaruju sukladno članku 66. Temeljnog kolektivnog 
ugovora za službenike i namještenike u javnim službama 
(“Narodne novine”, broj 128/17 i 47/18), a maksimalno u 
visini mjesečnog gradskog radničkog pokaza.

Članak 5. 

Program produženog boravka organizira se u pravilu 
od 7,30 do 16,30 sati, a podijeljen je na sljedeći način:

- od 7,30 do 8,00 sati - dolazak u školu i 
priprema za nastavu (doručak);

- od 8,00 do 12,00 sati - izvodi se redovita 
nastava(ovisno o rasporedu sati)

- od 12,00 do 14,00 sati - učenici objeduju i 
provode slobodno vrijeme (igra);

- od 14,00 do 16,30 sati, odnosno do dolaska 
roditelja po učenike - organiziran je           samostalan 
rad (učenje, izrada domaće zadaće, ostale aktivnosti i 
igra).

Realizacija navedene satnice može se prilagoditi 
smjenskom radu škole.

Škole su se dužne pridržavati plana i programa rada 
produženog boravka.

Članak 6.

Splitsko-dalmatinska županija snosi troškove 
opremanja školskih prostora i  njihova održavanja.

Jedinice lokalne samouprave, gradovi Kaštela i Solin 
(dalje: gradovi),  snose dio troškova plaća učitelja u 
produženom boravku i povećane troškove rada produženog 
boravka u prvoj godini rada (2018./2019. šk.god.). 

Roditelji financiraju punu cijenu prehrane učenika u 
produženom boravku i dio troškova plaće učitelja.  

Članak 7. 

O međusobnim obvezama navedenih osnovnih škola 
i jedinica lokalne samouprave (gradova) sklopit će se 
sporazumi o sufinanciranju produženog boravka za 
2018./2019. školsku godinu.

O provedbi programa produženog boravka osnovne 
škole će sklopiti ugovore s roditeljima, odnosno starateljima 
učenika.

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave 
u „Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije“.

KLASA:  602-02/18-01/0253
URBROJ:  2181/1-08-01/02-18-0002
Split,  20. rujna 2018

ŽUPAN
Blaženko Boban, v.r.

- - - - - - 

IZDAVAČ: Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije; UREDNICA: Marija Čizmić, mag. iur., Privremena pročelnica; 
21000 Split, Domovinskog rata 2, Telefon: 400-252; Telefax: 400-087; Tisak: DES - Split


